
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

III e IV Unità Operative – Scuola secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 29.8.2014 
Prot. n-23112 USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA la nota trasmessa dal M.I.U.R. – D.G.P.S. – Uff. IV n.6870 del 7/7/2014 riguardante le 
utilizzazioni per l’a.s. 2014/2015; 
 

VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni; 
 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente; 
 

EFFETTUATI gli accantonamenti dei posti per le assunzioni a tempo indeterminato da disporre per l’a.s. 
2014/15 per il personale docente; 

 
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2014/15 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di 
primo o secondo grado, le utilizzazioni di cui all’elenco Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
   IL DIRIGENTE 
F.to Rosalia Spallino  

 
• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 
 



USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
CLASSE DI CONCORSO A007 - ARTE DELLA FOTOGRAFIA E GRAFICA 

PUBBLICITARIA 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A007 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE . 2014-2015 

A007 ANTONINI EMANUELA DOP RM 3H + 9H DISP. RMSD10000R ISA ROMA 3 + 6H 
RMRC097019 IPSCT CONFALONIERI 

A007 DE VELLIS PATRIZIA DOP RM 3H  + 9H DISP. RMSL04000R L.A. CARAVILLANI + 6H 
RMSD08201D ISA ROMA 1 

A007 MAZZOLI SERGIO DOP RM 8H + 10H DISP RMRC093012 IPSCT RIGNANO FLAMINIO 

A007 VENEZIANI PATRIZIA DOP RM 9H  RMSL023014 L.A. VIA SARANDI' + 6H RMSD06000G ISA 
ROMA2 + 3H DISP. 

A007 DEL ZOTTO ALESSANDRA RMRC06000N 18H RMRC11101A I.P. STENDHAL 

A007 BENEDETTI ALESSANDRA RMRC11101A 18H RMRI02301C IPSIA SISTO V POSTO CRESTINI 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO A009 - ARTE DELLA STAMPA E DEL RESTAURO DEL LIBRO 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A009 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE . 2014-2015 

A009 PICCIONI MARCO DOP RM 18H DISP. RMSD10000R ISA ROMA 3 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO A010 - ARTI DEI METALLI E DELL'OREFICERIA 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A010 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE . 2014-2015 

A010 ROSSETTI SANDRO DOP RM 6H + 12H DISP. RMSD09601B ISA MERCURI MARINO  

A010 ROCCHETTI ELISABETTA DOP RM 5H + 13H RMSD11001C ISA SEZ. ST. ANZIO 

A010 BARTOLUCCI CLAUDIO DOP RM 18H DISP. RMSD08201D ISA ROMA1 

A010 LEONE FRANCESCO DOP RM 18H DISP. RMSD08201D ISA ROMA1 

A010 PALADINI FABIO SALVATORE DOP RM 18H DISP.RMSD05201N ISA VELLETRI  

A010 PETRINI GIUDITTA DOP RM 18H DISP. RMSD104015 L.ART. VIA S. AGNESE 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
CLASSE DI CONCORSO A018 - DISC. GEOMETRICHE, ARCHIT. ARREDAMENTO E 

SCANOTECNICA 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A018 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

A018 PINDUCCIU TONINA DOP RM CATTEDRA RMSL07000L LICEO ART. VIA RIPETTA 

 

 



USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO A021 - DISCIPLINE PITTORICHE 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A021 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

A021 TOMS VERONICA 
SENZA SEDE 12H RMSL08021X L.A. MARIO MAFAI + 6H RMSD08201D ISA 

ROMA 1 

A021 SEVERI ALESSIA FRSL011024 NO  (SOLO CATTEDRE CON 20 ORE) 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO A022 - DISCIPLINE PLASTICHE 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A022 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

A022 MILIA MARCO 
RMSD10102P 12H RMSL023014 L.A. VIA SARANDI' + 6H RMRV08951E I.P. 

ROSSELLINI SERALE  

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO A024 - DISEGNO E STORIA DEL COSTUME 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO A024 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        

Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

A024 FAZIO STEFANIA RMRC32001V NO SEDE 

 



 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO C240 - LABORATORIO DI CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE  
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C240 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        

Cl.conc.  Cognome e nome 
Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

C240 ARENA ANTONINO RINALDO DOP RM 9H + 9H DISP. RMTF0330002 ITIS PASCAL ROMA 

C240 BALDINI EMILIANA DOP RM 
5H RMRH06000V IPSAR TOGNAZZI VELLETRI + 8H 
RMTD19000N ITC BUONARROTI + 2H RMTF180009 FERMI 
FRASCATI + 3H DISP. 

C240 BATTISTI SANTINO DOP RM 

2H +8H DISP. RMTF15000D ITIS CANNIZZARO 
COLLEFERRO + 3H RMTD68000D ITC LUZZATTI 
PALESTRINA + 2H RMRC00401A VIA PEDEMONTANA 
PALESTRINA 

C240 BORGIA MARIA CARLA DOP RM 
7H RMTF07101P ITIS COPERNICO + 4H RMRI088017 IPSIA 
CAVAZZA POMEZIA + 4H + 3H DISP.CL. CONC C290 
RMRC32001V I.P. VIA ORSENIGO NETTUNO  

C240 CECCHETTI FRANCESCO DOP RM 2H RMRI033013 IPSIA BERLINGUER + 1H RMTD030005 ITC 
RUIZ + 15H DISP. RMTD04101L ITC CECCHERELLI  

C240 CERA ROSELLA DOP RM 
10H RMTF053018 ITIS VIA NAPOLI GENZANO +1H 
RMRI053018 IP FRASCONI GENZANO + 4H RMRC32001V 
ITC VIA ORSENIGO NETTUNO + 3H DISP. 

C240 COSTA DOMENICO DOP RM 6H + 10H RMRI06602B IPSIA CALAMATTA C/VECCHIA + 2H 
RMTD05901T ITCG DI VITTORIO LADISPOLI 

C240 CUCUNATO MARIA ROSARIA DOP RM 7h RMTF09401B ITIS PACINOTTI + 2H RMTD65000G ITC 
MATTEUCCI + 8H DISP. 

C240 D'ADDETTA NUNZIA DOP RM 
4H + 8H DISP. RMTD049017 ITC VIA TIRSO 
MONTEROTONDO + 4H  CL. CONC. C290 RMTD049017 ITC 
VIA TIRSO MONTEROTONDO + 2H CL. CONC. C290 
RMRI08001L IPSIA VIA ZAMBECCARI GUIDONIA  

C240 D' ANGELO DANIELE DOP RM 
4H  RMTD640001 ITC TOSCANELLI + 2H RMTL05201D ITG 
VELLETRI + 2 RMTA03201T ITAS SEDE CARCERARIA 
VELLETRI + 10H DISP.RMTF10901X ITIS EINSTEIN 

C240 DONATI ANNA DOP RM 5H RMTD07000G ITC FERMI TIVOLI + 13H  DISP. 
RMTD68000B ITC LUZZATTI PALESTRINA  

C240 FAVIA MARIA DOP RM 4H +13H + DISP. RMTF011013 ITIS CARTESIO + 1H 
RMRH06101Q IPSAR VIA LOMBROSO 

C240 FONTANA ROSALIA DOP RM 3H RMTF02801C ITIIS G. BOOLE GENAZZANO + 15H DISP. 
RMTD099018 ITC P. NERVI SEGNI 

C240 FRUTTERO MAURIZIO DOP RM 1H + 16H  DISP. RMTF090003 ITIS GALILEI + 1H RMRH 
014016 IPSAR VIA DEI GENOVESI 

C240 GHEZZI CARLA DOP RM 
1H + 4H DISP.RMTD08401E ITC CAFFE' + 3H RMTD10801T 
ITC CECCHERELLI + 4 RMTF108014 ITIS VOLTA ROMA + 6H 
RMTF08401R ITIS FERRARIS 

C240 GIACOBBE CRISTINA DOP RM 7H + 10H DISP. RMTF330002 ITIS PASCAL + 1H 
RMTB010001 ITAER DE PINEDO 

C240 GIACOMI MAURIZIO DOP RM 17H + 1H DISP. IPSIA PARODI DELFINO COLLEFERRO 

C240 MARUCCI ENRICO DOP RM 2H + 14H DISP. RMRI02301C IPSIA SISTO V + 2H 
RMRC10201G IPSCT FALCONE 

C240 MAURIZI FRANCO DOP RM 7H + 9H DISP. RMTF10901X ITIS EINSTEIN + 2H 
RMTF040002 ITIS FERMI SERALE 

C240 PERNICE BRUNA DOP RM 3H  + 13H DISP. RMTF02202E ITIS VON NEUMANN + 2H 
RMRC07901Q IPSCT WOOLF  

C240 PICHIERRI MARIA PIA DOP RM 4H RMTL00801B ITG DE NICOLA + 2H + 8H DISP. 
RMRI03701A IPSIA DIAZ + 4H RMTF081019 ITIS VALLAURI 

C240 PROIETTI DIOMIRA DOP RM CATTEDRA OR.EST.  14H RMTF010028 ITIS VOLTA 
GUIDONIA + 4H RMTF010006 ITIS VOLTA TIVOLI 

C240 RENZETTI FABRIZIO DOP RM 9H RMTF04901D ITIS CARDANO MONTEROTONDO + 9H 
RMRI08001L IPSIA VIA ZAMBECCARI GUIDONIA  



C240 CALVANO ROSA SENZA SEDE 
PARTIME 9H - 3H + 5H DISP. RMRI07701R IPSIA VALLE 
EPICONIA ZAGAROLO + 1HRMRH00401G IPSAR VIA VENZI 
CAVE 

C240 LENA NATALIA SENZA SEDE 
6H + 2H DISP. RMTF05101D ITIS VILLA SCARPELLINI 
SUBIACO + 6H RMRI08000G IPSIA OLIVIERI TIVOLI + 4H 
RMTF010006 ITIS VOLTA TIVOLI  

 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO C260 - LABORATORIO DI ELETTRONICA 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C260 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

C260 CAIAZZO VINCENZO DOP RM 
 
11H  RMTF010028 ITIS VOLTA GUIDONIA + 8H CL. CONC. 
C310 RMTF010028 ITIS VOLTA GUIDONIA 

C260 CIMINO LUIGI DOP RM 2H + 16H DISP.  RMTF19000X ITIS TRAFELLI NETTUNO 

C260 CUSTODI VIRGILIO 
DOMENICO DOP RM 

18H DISP. RMTF10000C ITIS GIORGI 

C260 FAVALI NADIA DOP RM 3H + 15 DISP. CL. CONCORSO C290  RMTF02801C ITIS G. 
BOOLE GENAZZANO 

C260 FORNARI PIETRO DOP RM 4H + 14H DISP. RMTF09050C ITIS GALILEI 

C260 MUCCI LUCA DOP RM 5H  + 13 DISP. RMTF040002 ITIS E. FERMI ROMA 

C260 NIBI CLAUDIO DOP RM 18H DISP. RMTF009013   ITI VIA TEANO LATTANZIO 

C260 PETRINI ANDREA DOP RM 6H RMTF05101D + 12H DISP.CL. CONCORSO C290 ITIS VIA 
DI VILLA SCARPELLINI SUBIACO 

C260 PUCCI GIAMPAOLO DOP RM 8H + 10H DISP.RMTF04901D ITIS CARDANO 
MONTEROTONDO 

C260 RASILE BIAGIO DOP RM 4H + 14 DISP. CL. CONCORSO C290  RMTL00701G ITG 
VALADIER ROMA 

C260 RUGGHIA ANTONIO DOP RM 7H + 11H DISP.  RMRI053018 IPSIA FRASCONI GENZANO 

C260 SANSONE RAFFAELE DOP RM 4H + 8H DISP. RMTF35007 ITIS FARADAY + 6H RMTF35050L 
ITIS FARADAY SERALE 

C260 TESTI RENZO DOP RM 2H RMTF18050P ITIS FERMI SERALE FRASCATI + 16H 
DISP. RMTF260001 ITIS HERTZ 

C260 TURI GIOVANNI DOP RM 6H RMTF11201Q + 8H DISP. ITIS MARCONI C/VECCHIA + 
4H RMRI06602B IPIA CALAMATTA C/VECCHIA 

C260 UBALDINI PASQUALINO DOP RM 12H + 6H DISP. CL. CONCORSO C270 RMTF10901X ITIS 
EINSTEIN ROMA 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
CLASSE DI CONCORSO C290 - LABORATORIO DI FISICA E FISICA APPLICATA 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C290 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

    
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2013-2014 

C290 ALESSIO LUIGI DOP RM 
4H + 4H DISP. RMTD08401E  ITC F. CAFFE' + 3H 
RMTD10801T ITC CECCHERELLI + 3H RMTF08401R ITIS 
FERRARIS + 4H RMTF108014 ITIS VOLTA 

C290 BERNARDINI AUGUSTO DOP RM 8H + 3H DISP. RMTD030005 ITC RUIZ + 5H RMTL039013 ITG 
ALBERTI + 2H RMTL03951C ITG ALBERTI SERALE 



C290 CANESTRARO GASPARE DOP RM 4H + 12H DISP.  RMTD640001 ITC TOSCANELLII + 2H 
RMTD64050A ITC TOSCANELLI SERALE 

C290 CASERTA CARMELO DOP RM 
3H + 10H DISP. RMTD68000B ITC LUZZATTI PALESTRINA 
+2H RMRC00401A IPSCT VIA PEDEMONTANA PALESTRINA 
+ 3H RMRI07701R IPSIA VALLE EPICONIA ZAGAROLO 

C290 DI LERNIA SABRINA DOP RM 1H RMTF090003 ITIS GALILEI + 2H RMTD03201T ITC 
GENOVESI + 2H RMRC07910Q IPSCT WOOLF + 13H DISP. 

C290 GAETA ANDREA DOP RM 5H + 5H DISP. RMRI03701A IPSIA DIAZ + 4H RMTF081019 
ITIS VALLAURI + 4H RMTB010001 ITAER DE PINEDO 

C290 LA MACCHIA VITO DOP RM 
2H RMRI08000G IPSIA OLIVIERI TIVOLI + 5H + 7H 
DISP.RMTD07000G ITC FERMI TIVOLI + 4H RMTF010006 
ITIS VOLTA TIVOLI 

C290 LEOTTA GIOVANNI DOP RM 7H + 7H DISP. RMTF07101P ITIS COPERNICO POMEZIA + 
4H RMTF088014 ITIS L.GO BRODOLINI POMEZIA 

C290 PEZZILLO SALVATORE 
ROSARIO DOP RM 4H RMTF011013 ITIS CARTESIO + 2H RMTF040002 ITIS 

FERMI + 7H + 5H DISP. RMTF330002 ITIS PASCAL 

C290 SAVERIANO TITO DOP RM 1H + 17H DISP. RMTL03401X ITG BOAGA 

C290 SIVIGLIA SALVATORE EGIDIO DOP RM 2H + 8H DISP. RMTF200009 VALLAURI VELLETRI + 8H 
RMTD19000N ITC BUONARROTI  FRASCATI  

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO C300 - LABORATORIO DI INFORMATICA GESTIONALE 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C300 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2013-2014 

C300 ALLEGRINI ANNA RITA DOP RM SEMIESONERO SIND. 2H + 7H DISP. RMTD65000G ITCG 
MATTEUCCI ROMA 

C300 AMBROSI CRISTIANA DOP RM 18H DISP.  RMRC013015 I.P. VIA CAVOUR 

C300 ANTONELLI MAURIZIO DOP RM 18H DISP.  RMRC013015 I.P. VIA CAVOUR 

C300 APICELLA ROSA MARIA DOP RM 18H DISP. RMTL039013 ITG L.B. ALBERTI 

C300 BELLANTONE SANDRO DOP RM 14H RMRC03101P IPSCT BAFFI FIUMICINO + 4H 
RMTD640001 ITCG TOSCANELLI ROMA 

C300 BUSSOTTI FRANCESCA DOP RM 2H + 16 DISP. RMTF011013 ITIS CARTESIO 

C300 CAMPO MAURO DOP RM 9H + 9H DISP. RMTD04601Q  ITC BACCELLI 
CIVITAVECCHIA 

C300 D'ARRIGO GIOVANNI DOP RM 3H + 13H DISP. RMTD07000G + 2H RMTD68000B LUZZATTI 
PALESTRINA 

C300 DE MARCO EMANUELA RMRC03101P 12H RMRC01351E IP VIA CAVOUR SERALE + 2H 
RMTL03401X ITG BOAGA + 4H RMTF08401R ITIS FERRARIS 

C300 DE PATTO SALVATORE DOP RM 18H DISP. RMTD031012 ITC BAFFI FIUMICINO 

C300 FABRI LAURA DOP RM 18H DISP. RMTD34000A ITC PISANO GUIDONIA 

C300 FALCONE IRENE DOP RM 18H DISP. RMTF08401R ITIS FERRARIS 

C300 GIANVINCENZO CARLA DOP RM UFFICIO TECNICO  RMTD65000G ITCG MATTEUCCI ROMA 

C300 GINNETTI MARIA GRAZIA DOP RM 
2H + 12H DISP. RMTL05201D ITG VELLETRI + 2H 
RMTA05202N ITAG SEZ CARC. VELLETRI + 2H 
RMTA05201L ITAG VELLETRI 

C300 GIONFRA FIORELLA DOP RM 18H DISP. RMTD38000R ITC L.L. RADICE 

C300 GRAZIOSI CRISTINA DOP RM 18H DISP. RMTD10201V ITC S. PERTINI ROMA 

C300 MACCARI CRISTINA DOP RM 18H DISP. RMTL03401X ITG BOAGA 

C300 MAZZUCA ANNA DOP RM 18H DISP. RMTD03401D ITC BOTTICELLI 

C300 MEDIOLI VIRNA DOP RM 18H DISP. RMTD10801T ITC CECCHERELLI 

C300 MIOZZA STEFANIA DOP RM 18H DISP. RMTD04601Q  ITC BACCELLI CIVITAVECCHIA 

C300 MOLLICA LUCIANO DOP RM 18H DISP. RMTD43000L ITC P. CALAMANDREI 

C300 MORGANTI GIUSEPPE DOP RM 14H + 4H DISP. RMTD19000N BUONARROTI FRASCATI 



C300 ORIENTE MARIA DOP RM 2H + 16H DISP. RMTL039013 ITG L.B. ALBERTI 

C300 PAGANO VINCENZA MIRIAM DOP RM 18H DISP. RMTD19000N BUONARROTI FRASCATI 

C300 PELLICANO' VINCENZO  DOP RM 18H DISP. RMTD08401E ITC F. CAFFE'  

C300 PINO LAURA DOP RM 18H DISP. RMTL00801B ITG DE NICOLA 

C300 PISA CLAUDIA DOP RM 18H DISP. RMTD10301P ITC MAGELLANO  

C300 REZZA SERGIO DOP RM 18H DISP. RMTD65000G ITCG MATTEUCCI ROMA 

C300 RIOTTO ELEONORA DOP RM 18H DISP. RMTD09602T ITCG M. AMARI CIAMPINO 

C300 SERIPA LUCA DOP RM 18H RMTD03201T ITC GENOVESI 

C300 STELLA SERGIO RMTD093019 UFFICIO TECNICO RMRC10201G G. FALCONE 

C300 STURABOTTI CRISTIANA DOP RM CATTEDRA STELLA SERGIO  RMTD093019 ITC P.L. NERVI 
RIGNANO F. 

C300 TALARICO STEFANO DOP RM 18H DISP. RMTD04101L ITC CECCHERELLI 

C300 TERMINI ROBERTA DOP RM 18H RMTD03201T ITC GENOVESI 

C300 VENUTO ANGELA DOP RM 18H DISP. RMTL00801B ITG DE NICOLA 

C300 CARATOZZOLO GIUSEPPE S.SEDE 18H DISP. RMTD08401E ITC F. CAFFE'  

C300 VALENTE BRUNO S.SEDE 18H DISP.  RMTD00901R ITCG DI VITTORIO ROMA 

C300 VERILE ELISABETTA FRTD00101B ASSEGNAZIONE PROVV. INTERPR. L. 100  - 18H DISP. 
RMTD10301P ITC MAGELLANO  

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO C490 - REPARTI DI LAVORAZIONE PER LE ARTI 
FOTOGRAFICHE  

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO C490 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2013-2014 

C490 MEO GABRIELLA DOP RM 15H RMRV089015 IP CINE TV ROSSELLINI  + 4H 
RMRV08951E IP CINE TV ROSSELLINI SERALE 

 



 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
CLASSE DI CONCORSO D601 - ARTE DELLA LAVORAZIONE DEI METALLI 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D601 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D601 ALVIANO VINCENZO DOP ROMA 18H DISP. RMSD08201D ISA ROMA 1 

D601 CAPUTO LUIGI DOP ROMA 3H + 15H DISP. RMSD104015  L. A. TIVOLI VIA S. AGNESE 

D601 CIMINO MARINELLA DOP ROMA 18H DISP. RMSD05201N  ISA ROMANI VELLETRI 

D601 DONDA ALESSANDRO DOP ROMA 18H DISP. RMSD104015  L. A. TIVOLI VIA S. AGNESE 

D601 MELONE GIOVANNI DOP ROMA 18H DISP. RMSD08201D ISA ROMA 1 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D602 - ARTE DELL'OREFICERIA, DELLA LAVORAZIONE 
DELLE PIETRE DURE E DELLE GEMME 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D602 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        

Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D602 LIMITI BRUNO DOP ROMA 8H + 10 H DISP. RMSD09601B ISA MERCURI MARINO 

D602 CARUSO FRANCO DOP ROMA 
6H RMSD06002N ISA VIA VENZI CAVE + 12H DISP. 
RMSD06000G ISA ROMA 2  

D602 FERRERO MERCURIO DOP ROMA 18H DISP. RMSD08201D ISA ROMA 1 

D602 MAMMUCARI FIORELLA DOP ROMA 18H DISP. RMSD047016  ISA VELLETRI 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
CLASSE DI CONCORSO D605 - ARTE DELLA TESSITURA E DELLA DECORAZIONE DEI 

TESSUTI 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D605 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D605 DE SANTIS MARISA DOP ROMA 3H + 13 H DISP. RMSD06000G ISA ROMA 2 VIA DEL 
FRANTOIO + 2H RMSD09602C ISAS COORD CIAMPINO 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D608 - ARTE DELLA DECORAZIONE E COTTURA DEI 
PRODOTTI CERAMICI 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D608 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        

Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D608 RUGGIERI ALESSANDRO DOP ROMA 
6H RMSD05201N L.A. VELLETRI + 6H RMSD06001L ISA II 
SEDE CARCERARIA + 6 H DISP .ISA ROMA II 
 

 

 



USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D610 - ARTE DELLA FOTOGRAFIA E DELLA 
CINEMATOGRAFIA 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D610- UTILIZZATI   - A.S. 2014/15 
        

Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D610 DE PAOLIS FRANCESCO DOP ROMA 6H RMSL023014 L.A. VIA SARANDI'+ 12H DISP. ISA ROMA 3 

D610 IACOBELLO SALVATORE DOP ROMA 2H + 16H DISP. RMSD11000B I.S.A. POMEZIA 

D610 MASCIA MICHELA DOP ROMA 11H + 7H DISP. RMSD06002N VIA VENZI CAVE 

D610 REDAVID DOMENICO DOP ROMA 
6H + 12H DISP. RMSD06000G ISA ROMA 2 VIA DEL 
FRANTOIO 

D610 ROMANINI GIANLUCA DOP ROMA 18H DISP. RMSD08201D ISA ROMA 1 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D612 - ARTE DELLA SERIGRAFIA E DELLA FOTOINCISIONE 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D612 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D612 PERCACCIANTE LAURA DOP ROMA 18H DISP. RMSD10000R ISA ROMA III 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D613 - ARTE DELLA TIPOGRAFIA E DELLA GRAFICA 
PUBBLICITARIA 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D613 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D613 BAIOCCHI SIMONA DOP ROMA 9H + 9H DISP. RMSD10000R ISA ROMA III 
 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
CLASSE DI CONCORSO D615 - ARTE DELLA DECORAZIONE PITTORICA E 

SCENOGRAFICA 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D615 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        

Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D615 CERACCHI AUGUSTO DOP ROMA 
3H RMSD06001L ISA II SEDE CARC.+ 15H CL. CONC. D616 
RMSL04801C L.A. ANGUILLARA S.  

D615 MATHIEU CHRISTINA DOP ROMA 
10H RMSD06002N VIA VENZI CAVE + 8H DISP. 
RMSD06000G ISA ROMA 2 

 

 

 

 



USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D616 - ARTE DELLA MODELLISTICA, DELL'ARREDAMENTO E 
DELLA SCENOTECNICA 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D616 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        

Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D616 CIULLO FIORELLA DOP ROMA 1H + 14H DISP. RMSD06000G ISA ROMA 2 + 3H 
RMSD06001L ISA ROMA 2 SEDE CARC. 

D616 DE CRISTOFANO  CLAUDIO DOP ROMA 18H  DISP. RMSD10000R ISA ROMA 3 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D618 - ARTE DELL'EBANISTERIA, DELL'INTAGLIO E 
DELL'INTARSIO 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D618 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D618 CAROLEI 
FRANCESCO DOP ROMA 9H + 3H DISP. RMSD09601B ISA MERCURI MARINO + 6H DISP. ISA 

ROMA 3 

D618 LEONE GERARDO DOP ROMA 6H + 12H DISP. RMSD06002N ISA VIA VENZI CAVE 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D619 - ARTE DELLE LACCHE , DELLA DORATURA E DEL 
RESTAURO 

ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D619 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 
        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D619 DI PIETRANTONIO M.GRAZIA DOP ROMA 18H DISP. RMSD10102P ISA CIVITAVECCHIA 

 

USR LAZIO - UFFICIO X Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

CLASSE DI CONCORSO D620 - ARTE DEL MOSAICO E DEL COMMESSO 
ELENCO DOCENTI CLASSE DI CONCORSO D620 - UTILIZZATI    - A.S. 2014/15 

        
Cl. 
conc. Cognome e nome 

Sede 
titolarità UTILIZZAZIONE 2014-2015 

D620 BROCANI LUANA DOP ROMA 18H DISP. RMSD06002N ISA VIA VENZI CAVE 

D620 PARIS VALERIA DOP ROMA 18H DISP. RMSD10102P ISA CIVITAVECCHIA 

 


